
 

    REPUBLICA DE HONDURAS  

ALCALDIA MUNICIPAL DE CEGUACA, SANTA BARBARA. 

Tel. Cel.: (504) 95 50 10 19 

 

 

__________________________ 

Nidia Castellanos Rápalo 

Secretaria Municipal 

         Cuatro de Abril del año 2025 

          Santos Manuel Muñoz Trochez 

Oficina de Información Publica 

Estimado Sr. Muñoz 

   Reciba un cordial saludo, por este medio le estoy remitiendo la información solicitada de acuerdos y 

resoluciones aprobados como consta en el acta siguiente: 

  Sesión Ordinaria        Acta 04-2025 VEINTIOCHO DE FEBRERO 2025 

         

N° APROBACION O ACUERDO FECHA DE 
APROBACION 

1 La Honorable Corporación Municipal por unanimidad de votos y en uso de las facultades 
que la Ley les confiere ACUERDA:  
 
 
a) Autoriza al Señor Alcalde Municipal para que proceda a la firma de la constancia de 

manifestación del programa de Certificación de Bosques Privados en Honduras, 
siendo propietarios del Programa GRAN INVESTMEN GROUP y se entregue la 
documentación que solicitan. 
 

b) Autoriza al señor alcalde municipal para que proceda a realizar los procesos legales 
para la ejecución de la segunda etapa de la ceca perimetral, que adjudique, contrate 
y de orden de inicio a la empresa u oferente que cumpla con los requisitos 
establecidos. 

 
c) Autoriza al señor alcalde municipal para que realice la adjudicación, contrate y de 

orden de inicio a la empresa HEBER NOE HERNANDEZ, quien reúne los requisitos 
según las bases de licitación y presento la mejor oferta de los proyectos: 1. 
Construcción de calle pavimentada aldea el Edén, ceguaca. 2. Construcción de calle 
pavimentada en la Aldea San Juan, Ceguaca 
 

 
d)  Realizar la próxima sesión de Corporación el miércoles siete de marzo 2025, a las 

9:00 a.m. en el lugar que ocupa el Palacio Municipal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 

VEINTIOCHO 
DE FEBRERO 
2025 


